Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«М айминский район»

Алтай Республика
«М айма аймак» деп муниципал
тозолмоиииг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о Оот « ^Jy> р 2018 года №

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и
транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 37

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения,
жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального
образования «Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 37, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I.
Паспорт муниципальной программы муниципального образования
«Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного
строительства и транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2013-2018 годы»:

в абзаце первом цифры «1 235 861,14404» заменить цифрами
«1 257 366,33614»;

в абзаце втором цифры «282 506,82952» заменить цифрами
«328 009,23375»;

в абзаце восьмом цифры «4 845,08711» заменить цифрами
«50 347,49134»;

в абзаце девятом цифры «675 229,26699» заменить цифрами
«651 065,64122»;

в абзаце пятнадцатом цифры «79 916,57523» заменить цифрами
«55 752,94946»;

в абзаце шестнадцатом цифры «111 868,12653» заменить цифрами
«112 034,54017»;

в абзаце двадцать втором цифры «15 874,67984» заменить цифрами
«16 041,09348»;

б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела
«Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
транспортного комплекса» раздела V «V. Сведения о подпрограммах
муниципаль и ой програм мы»:

в абзаце первом цифры «1 235 861,14404» заменить цифрами
«1 257 366,33614»;

в абзаце втором цифры «282 506,82952» заменить цифрами
«328 009,23375»;

в абзаце восьмом цифры «4 845,08711» заменить цифрами
«50 347,49134»;

в абзаце девятом цифры «675 229,26699» заменить цифрами
«651 065,64122»;

в абзаце пятнадцатом цифры «79 916,57523» заменить цифрами
«55 752,94946»;

в абзаце шестнадцатом цифры «111 868,12653» заменить цифрами
«112 034,54017»;

в абзаце двадцать втором цифры «15 874,67984» заменить цифрами
«16 041,09348»;

в) в разделе VIО «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «1235 861,14404» заменить цифрами
«1 257 366,33614»;

в абзаце втором цифры «282 506,82952» заменить цифрами
«328 009,23375»;

в абзаце восьмом цифры «4 845,08711» заменить цифрами
«50 347,49134»;

в абзаце девятом цифры «675 229,26699» заменить цифрами
«651 065,64122»;

в абзаце пятнадцатом цифры «79 916,57523» заменить цифрами
«55 752,94946»;

в абзаце шестнадцатом цифры «111 868,12653» заменить цифрами
«112 034,54017»;

в абзаце двадцать втором цифры «15 874,67984» заменить цифрами
«16 041,09348»;

г) приложение №4 «ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2

3

Статус

Напмеиов
аиие

му in т и п а
лы-юй А дм и

программ •шстр
ы. i :Ч)Р'

гюдпрогр (. ) псп
аммы. . 'ПИТ

осповног ель

мероприя
'ГИЯ

Мумии
пиал Ы!

ая
ирогра

мма

Подпро
грамма

Развитие
ЖИЛИ! дно

ком му нал
ьного

хозяйства
И

транс: юр
тного

комплекс

Осиови
ОС

меропр
иятие

Источи
ПК

финанс
ироваии

и

МНЯ

МО
Май

_всего
t>B .

(си; аво
__41 ю)

РБ РА
(справо

чно)

МБ

ОI дел
Ж'1 :х

1 in u e
источни

кн
(справо
41 ю)

всего

К омплекс Управ
ные меры ление
профилак 001X13

ти к и Ома и и
правонар я и
уш ей ии С г; ел

на Ж КХ
территор п

и и охран
муинципа ы

льного окру ж
образован а Ю! не

ИЯ

«М ай мин среды
с к ИЙ Ад м и

район» нпстр
a; him

и

ФБ
(справо

ч ип)

~РБ РА
uc I (справо

чно)
I. , ; ij f

/ V IМИ
нпстр МБ

л

Иные
источни

К II

(справо
чно)

ФБ
(справо
ч но)

РБ РА
(справо

чно)

МБ

Расходы местного бю дж ета, тысяч рублей

2013 г.

248175
.36100

14 469.
97200

206 80
0.6080

0

17 502,
45300

9 402,3
2800

248175
.36100

14 469.
97200

206 80
0,6080

0

17 502.
45300

9 402,3
2800

0,00

0.00

0.00

0,00

2014 г.

205376
.86300

1900,0
0000

40 506.
78000

6 1 I 5,4
9000

156854
.59300

205376
.86300

1900,0
0000

40 506,
78000

6 115,4
9000

156854
.59300

0.00

0.00

0.00

0.00

2015 г.

262371,
83947

116
103,446

95

125338,
52398

20929.8
6854

0.00

262371.
83947

1 16
103.446

95

125338,
52398

20929,8
6854

0,00

325,050
00

0,00

324,545
00

0,50500

2016
г.

22983
7.736

89
11242
3.147

34
83454
,3559

2
33960
,2336

3

0.00

22983
7,736

89
11242
3.147

34
83454
.3559

2
33960
,2336

3

0.00

85,56
070

0,00

0,00

85,76
070

2017
г.

18946
3,001

5
32765
,1761

2
13921
2,423

9
17485
,4015

2

0.00

18946
3,001

5
32765
,1761

2
13921
2.423

9
17485
,4015

2

0.00

75,25
547

0,00

5,255
47

70

2018
г.

1221

41,5
3428
5034
7,49
134

5575
2,94
946
1604
1,09
348

0,00

1221

41,5
3428
5034
7.49
134

5575
2,94
946
1604
1,09
348

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4

1.2

Основы
ое

меропр
иятие

1.3

Основы
ос

меропр
иягие

О беспече
мне

жильем
м олоды х

семей

П ереееле
н не

граждан
из

аварийно
го

ж илищ ио
го ф онда

:: IС К

IИ
ПОН

[ОД
!ОЙ

ipa
‘ ПИ

10

р; I!

iO
iaii

О. чел
Ж к Х

окруж
аю щс

й
среды
Адмн
НИ сто

Иные
источни

ки
(справо

чно)

шч го
ФБ

(спрано
чпо)

РБ РА
(справо

чпо)

МБ

Иные
источни

к и
(справо

чно)

всего
ФБ

(справо
чно)

РБ РА
(справо

чно)

МБ

0.00

5132,6
0000

2748,3
0000

1661,1
0000

723,20
000

0.00

1707.9
0000

0.00

0.00

1707.9
0000

0.00

3500,0
0000

1900,0
0000
1100,0
0000

500.00
000

0.00

175841
.50000

0,00

30840,
60000

0,0000
0

0.00

1362,77
820

554,317
60

558,460
60

250,000
00

0,00

37132,0
3505

18132,3
4135

10801,2
3943

8198,45
427

0,00

88310
,5889

6

672.0
4350

407,6
7349

639.4
1600

0,00

86591
,4559

7
57654
,5898

4
21198
,3686

5

7738,
49748

0,00 0,00

2115,
602

0,00

0.00 0,00

1552,
802 0,00

562,8 0,00

0,00 0,00

35271
,4637

7

9642
,837
28

17765
,1761

2

1735
,406
73

15686
,4573

9

5028
,232
77

1819,
83026

2879
,197
78

5
г « 1ИЯ

Ю
1ай
иск

Иные
источни

к и
(справо

чно)

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

ион

Э исргосб
ереж ение

и всего

53274,
28100

10671,
96644

5907,73
057

2424.
24000

3181,
82

3448
,128
00

повышен
ие

энергетич чел

Ф Б
(справо

чпо)

1 1721,
60000 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

ее ко и
эф фектив

мости в

X

■'.И

РБ РА
(справо

чно)

35908,
48400

7768,3
7000

0,00
2400,
00000 3150

3275
,722
00

Основн

ком му нал
I.MOM

хозяйстве
< уж

МБ

5644.1
9700

2903,5
9644

5907,73
057

24,24
000

31,82
172,

4060
0

1.4
oe

меропр
иятие

жил ищно
й сф ере и
соппальн
ой сфере

на
территор

ии
м униципа

льного
образован

ИЯ
«М аймин

ский
район»

р.ч

СЛЫ
1МИ

тр
ИЯ

ian
н :к

ион

Иные
источни

к и
(справо

чпо)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

( ■с л всего
11 135.
00000

3,9440
о

5687,70
000

0,00 0,00 0,00

о \

■ч X

и

Ф Б
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О беспече
ние

ок гуж
РБ РА
(справо

чпо)
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5
oe

меропр
иятие

у луч шени
я С: ы МБ

1 1 135,
00000

3,9440
0

5687,70
000 0,00 0,00 0,00

экологиче
с кой

ситуации
Hi

:\

!. ! И
стр
1ИЯ
Ю

ИСК

!0Н

■

М 1-

ра

Иные
и с т о чни

КII
(справо

чпо)

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

С
всего

0,00 0.00
171045.
27738

99405
,4837

0

10081
2,891

24

8933
6,76
717

Развитие
и нф растр

уктуры
жил ищ но

О.' ран
ФБ

(справо
ч но)

0,00 0 .00
62437.0

0000

51840
,0000

0
0,00

4533
8,73
684

1.6

Основн
ое

меропр
иятие

ок
ак

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00

101042,
24166

39380
,3095

0

96292
.3169

8

3940
8,80
104

ком му мал
ьного

хозяйства

Cj;
А.
Ml сгр МБ

0,00 0,00 7566,03
572

8185,
17420

4520,
57426

4589
,229
29

ацпя
МО

"Май
МИНСК

пп

Иные
источни

к и
(справо

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о)

6

1.7

1.9

О сновн
ое

меропр
иятие

О сновн
ое

м еропр
иятие

О сновн
ое

меропр
иятие

Проведен
не

капиталь
по го

ремонта
общ его

имущ еств
а в

м ногоква
ртирны х

домах

Улучш ен
и с

ж илищ ны
х условий
отдельны

х
категорий
граждан

Сохранен
не и

развитие
автомоби

льных
дорог

; уж
)iue
М
с. 1|>|

, Ч И

• Ф
1ИЯ

:0
ай

! 11 с К'

н ve.ro
ФВ

(справо

__ !°)
РБ_ РА

(с: а ВО

чп о )

МБ

(CIIППВО
ч т о )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8151.2
0000

0.00

797.70
000

1000,0

0000

5353,5
0000

всего

, ;ы
ми
л р
пя

.)
ап

Отдел
Ж КХ

ФБ
(справо

чпо)
I’i РА_
(ciii аво

чпо)

МБ

111 !ые
ис '1 о чнп

(справо
ч н о )

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00 0.00

ды

п исгр

апия

мп |ск
и и

район

ФБ
(справо

ч н о )

“ р Т р а "
(справо

чпо)

МБ

Иные
источни

к и
(справо

чно) /

0.00 0,00

0.00 0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

39915,6
2527

34401.2
4200

0.00

5514,38
327

0.00

995,643
00

578,546
00

417,097
00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5762,
67323

0.00

0.00

5762,
67323

0.00

3 4 1 1,
57600

2256,
51400

1 155,
06200

0,00

0.00

30437
,4143

0

0,00

18912
,9422

8
11524
.4720

2

0.00

2218

0.00

0,00

2218

0.00

1776,
86250

0,00

1776,
86250

0,00

0,00

44011
,1065

2

15000

20748
,7295

2

8262,
377

0,00

Глава муниципального образования
«Майминский район»

Цп«
( I f f  постановлении

распоряжений

1000

,000
00

0.00

0,00

1000

,000
0

0,00

3445
,629
23

3273
,347
77

0,00

172,
2814

6

0,00

1526
8,17
260

0,00

8040
.193
65

7227
,978
95

0,00

Р.В. Птицын